
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 
C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

ALL’ALBO ON LINE 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AGLI ATTI 
ALL’AGENZIA VIAGGI COMETA VIAGGI 
S.A.S. DI LUPPI ENRICA E. C.  

 
Oggetto: Determina di annullamento in autotutela aggiudicazione Viaggio di istruzione a Strasburgo 3/4/5 Maggio 
2023 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 
VISTO  il bando di gara prot. n. 541 del 26/01/2023 per l’affidamento del servizio trasporto per le uscite 

didattiche e i viaggi d'istruzione a.s. 2022/2023 Istituto Comprensivo di Poggio Rusco; 
VISTA   la nota prot. n. 776 del 06/02/2023, con la quale è stata nominata la commissione giudicatrice 

preposta alla procedura in oggetto; 
TENUTO CONTO  dell’offerta pervenuta da partre dell’Agenzia Cometa Viaggi S.a.s. di Luppi Enrica E. C. prot. n. 773 del 

06/02/2023 relativamente al Viaggio di istruzione in oggetto; 
CONSIDERATA l’aggiudicazione prot. n. 826 del 07/02/2023; 
VISTA  la comunicazione successiva prot. n. 1033 del 16/02/2023, in cui l’Agenzia aggiudicataria precisava 

l’indisponibilità dell’hotel inizialmente individuato a Strasburgo e un significativo aumento dei costi 
complessivi del viaggio in parola; 

RITENUTA  l’offerta non più conforme alle condizioni richieste dal bando citato 
 

DISPONE 
 
L’annullamento in autotutela della determina di aggiudicazione per l’affidamento del Viaggio di istruzione a 
Strasburgo 3/4/5 Maggio 2023, limitatamente a quanto disposto a favore dell’Agenzia Cometa Viaggi S.a.s. di Luppi 
Enrica E. C. 
 
Contestualmente si informa che, quanto prima, si procederà all’emanazione di un nuovo bando per il Viaggio di 
istruzione a Strasburgo 3/4/5 Maggio 2023. 
 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Cristina Tralli 

 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001066 - 17/02/2023 - VI.2 - U

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/

